Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

03Л0.2022 г. № 4
г. Ростов-на-Дону

Председатель: Челохьян А.В.
Секретарь: Косенко Е.В.

Присутствовали: f t  чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное (докладчик Шепилова Е.Г.).

СЛУШАЛИ:
Проректора по воспитательной работе и социальному развитию Шепилову Е.Г.,

которая сообщила о том что на рассмотрение комиссии поступили документы 24
студентов очной формы обучения и 8 студентов заочной формы обучения.
Представленные документы соответствуют требованиям, установленным в Положении о
комиссии по переходу с платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с
дополнениями от 26.05.2017.

Очная форма обучения:
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 3 заявления

-  2 вакантных бюджетных места (конкурс);
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 3 курс, 2 заявления

-  2 вакантных бюджетных места
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и

транспортных тоннелей», специализация «Управление техническим состоянием
железнодорожного пути» 2 курс, 1 заявление -  3 вакантных бюджетных места;

специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей», специализация «Управление техническим состоянием
железнодорожного пути» 3 курс, 1 заявление -  4 вакантных бюджетных места;

специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей», специализация «Управление техническим состоянием
железнодорожного пути» 4 курс, 1 заявление -  4 вакантных бюджетных места;

направление подготовки 08.03.01 «Строительство», 3 курс, 2 заявления -  1
вакантное бюджетное место (конкурс);

направление подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии»
2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;

направление подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии»
3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;

направление подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»
3 курс, 3 заявление -  3 вакантных бюджетных места;

специальность 23 05.05 «Системы обеспечения движения поездов»,
специализация «Телекоммуникационные системы и сети железнодорожного
транспорта», 2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место

специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов»,
специализация «Электроснабжение железных дорог» 3 курс, 1 заявление -  2
вакантных бюджетных места;

направление подготовки 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»
профиль «Промыш ленная теплоэнергетика», 3 курс, 2 заявление -  2 вакантных
бюджетных места;

специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства»
специализация «Подъемно-транспортные, строительные, дорожные средства и
оборудование» 3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства»
специализация «Подъемно-транспортные, строительные, дорожные средства и
оборудование» 5 курс, 1 заявление -  3 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» специализация
«Пассажирские вагоны» 3 курс, 1 заявление -  3 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» специализация
«Высокоскоростной наземный транспорт» 4 курс, 1 заявление -  2 вакантных
бюджетных места;
Заочная форма обучения:

специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 3 курс, 1 заявление
-  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 2 курс, 6
заявление -  7 вакантных бюджетных мест;

специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 2 курс, 1
заявление -  1 вакантных бюджетных места;

На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места.

ВЫСТУПИЛИ: первый проректор Челохьян А.В., деканы факультетов

РЕШИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 01.10.2022 года:

1. Аула Михаила Михайловича, группа ЗТС-2-722, заочная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

2. Ахчи Дмитрия Сергевича, группа СУС-2-209, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»

3. Багатова Ислама Эльбрусовича, группа АКС-2-215 очная форма обучения
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов», специализация
«Телекоммуникационные системы и сети железнодорожного транспорта»

4. Говора Вадима Валерьевича, группа СУС-3-205, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»

Гострафиди Николая Анатольевича, группа АВБ-3-034, очная форма обучения
направление подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»

5. Друзь Алексея Михайловича, группа ЗТС-2-722, заочная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

6. Жермола Максима Александровича, группа ЭПБ-3-209, очная форма
обучения направление подготовки 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» профиль
«Промышленная теплоэнергетика»

7. Каширова Федора Федоровича, группа ЭЖС-3-195, очная форма обучения
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов», специализация
«Электроснабжение железных дорог»

8. Лобанова Сергея Викторовича, группа ЗВГС-2-719, заочная форма
обучения специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

9. Медведева Александра Александровича, группа АВБ-3-034, очная форма
обучения направление подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»

10. Нечупарную Татьяну Сергеевну, группа ДПС-2-039, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» (средний балл 4,29)

11. Носикова Андрея Андреевича, группа СУС-4-201, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»

12. Окопного Николая Дмитриевича, группа ТДС-5-246, очная форма
обучения специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства»

13. Парасоцкую Екатерину Романовну, группа ДЛС-3-017, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

14. Порошину Софию Дмитриевну, группа ДГС-2-265, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» (средний балл 4,71)

15. Путылина Алексея Николаевича, группа ЗТС-2-721, заочная форма
обучения специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

16. Роменскую Марию Александровну, группа ЗЖС-2-714, заочная форма
обучения специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов»

17. Ручкина Алексея Викторовича, группа ДПС-3-038, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

18. Садулаева Руслана Халидовича, группа ЗГС-З-711, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

19. Салагаева Эдуарда Михайловича, группа ТДС-3-251, очная форма
обучения специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства»

20. Ситника Данилу Алексеевича, группа МПС-3-706, очная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» специализация
«Пассажирские вагоны»

21. Скарга Ивана Владимировича, группа АВБ-3-034, очная форма обучения
направление подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»

22. Сосновского Марка Игоревича, группа ЗЭС-2-717, заочная форма
обучения специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

23. Фарапонова Сергея Владимировича, группа ЭПБ-3-209, очная форма
обучения направление подготовки 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» профиль
«Промышленная теплоэнергетика»

24. Субботину Екатерину Павловну, группа АИБ-3-041, очная форма
обучения направление подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии».

25. Тюрина Вячеслава Алексеевича, группа ЭЖС-2-197, очная форма
обучения специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов»,
специализация «Электроснабжение железных дорог»

26. Хоцетовского Елисея Сергеевича, группа МСС-4-012, очная форма
обучения специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» специализация
«Пассажирские вагоны»

27. Хояняна Максима Мелконовича, группа СГБ-3-019, очная форма
обучения направление подготовки 08.03.01 «Строительство» (средний балл 4,56)

28. Чезганову Яну Александровну, группа АИБ-2-044, очная форма обучения
направление подготовки 09.03.02 «Информационные системы и технологии».

29. Юдину Юлию Семеновну, группа ЗВГС-2-719, заочная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное следующим,
обратившимся с заявлениями, обучающимся:

Задорожному Р.С., группа СГБ-3-018 (средний балл 4,31) очная форма обучения
направление подготовки 08.03.01 «Строительство»

Чугрееву М.Д., группа ДЛС-2-018 (средний балл 4,14) очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против» - нет,
«воздержавшихся» -  нет.

Председатель А.В. Челохьян

Секретарь Е.В. Косенко